CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL 07/2014

Aos dezesseis dias do mês de julho de dois mil e catorze, às 14 horas, na sala de Comissões da Câmara Municipal de Caxias do Sul, reuniu-se o pregoeiro José Bianchi, nomeado pela Portaria nº 3.175/11, auxiliado pelos servidores Samuel Francisco Ferrigo e Ellen Lise da Rosa, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços e documentação referentes ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2014, que objetiva a contratação de empresa para prestação de serviços de jardinagem, limpeza e higienização do prédio sede da Câmara Municipal de Caxias do Sul. Participaram deste certame as empresas FORTESUL SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA, CNPJ 07.454.361/0001-57, representada pelo Sr. Mike Langendorf Lima, CPF 008.206.740-60; GN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME, CNPJ 17.290.783/0001-98, representada pelo Sr. Josué Rosa de Araujo Junior, CPF 817.448.110-91; SULCLEAN SERVIÇOS LTDA, CNPJ 06.205.427/0001-02, representada pelo Sr. Mateus Zanbarda Tombesi, CPF 019.994.090-86; DI TOLLA PAVIMENTAÇÕES LTDA - ME, CNPJ 08.244.704/0001-11, representada pela Sra. Claudia Tolla, CPF 624.519.010-04; e ADMA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA – ME, CNPJ 13.690.914/0001-73, representada pelo Sr. Adroaldo Alves de Macedo, CPF 311.785.880-68.
LANCES
	Empresas
	Proposta
	Lance
	Lance
	Lance

	FORTESUL
	20.864,97
	19.740,00
	S/lance

	GN - ME
	20.502,16
	19.735,00
	19.699,00
	19.690,00

	SULCLEAN
	22.231,16
	Desclassif.

	DI TOLLA - ME
	19.744,70
	19.700,00
	19.695,00
	19.630,00

	ADMA - ME
	20.232,57
	19.734,00
	19.698,50
	19.689,00

	Empresas
	Lance
	Lance
	Lance
	Lance

	FORTESUL

	GN - ME
	19.600,00
	S/lance

	SULCLEAN

	DI TOLLA - ME
	19.570,00
	19.500,00
	19.450,00
	19.400,00

	ADMA - ME
	19.599,00
	19.569,00
	19.499,00
	19.449,00

	Empresas
	Lance
	Lance
	Lance
	Lance

	FORTESUL

	GN - ME

	SULCLEAN

	DI TOLLA - ME
	19.350,00
	19.200,00
	19.100,00
	19.095,00

	ADMA - ME
	19.399,00
	19.349,00
	19.199,00
	19.099,00

	Empresas
	Lance
	Lance
	Lance
	Lance

	FORTESUL

	GN - ME

	SULCLEAN

	DI TOLLA - ME
	19.050,00
	19.000,00
	18.980,00
	18.970,00

	ADMA - ME
	19.094,00
	19.049,00
	18.999,00
	18.979,00

	Empresas
	Lance
	Lance
	Lance
	Lance

	FORTESUL

	GN - ME

	SULCLEAN

	DI TOLLA - ME
	18.965,00
	18.960,00
	18.950,00
	18.940,00

	ADMA - ME
	18.969,00
	18.964,00
	18.959,00
	18.949,00

	Empresas
	Lance
	Lance
	Lance
	Lance

	FORTESUL

	GN - ME

	SULCLEAN

	DI TOLLA - ME
	18.935,00
	18.930,00
	18.925,00
	18.920,00

	ADMA - ME
	18.939,00
	18.934,00
	18.929,00
	18.924,00

	Empresas
	Lance
	Lance
	Lance
	Lance

	FORTESUL

	GN - ME

	SULCLEAN

	DI TOLLA - ME
	18.900,00
	18.800,00
	18.700,00
	18.650,00

	ADMA - ME
	18.919,00
	18.899,00
	18.799,00
	18.669,00

	Empresas
	Lance
	Lance
	Lance
	Lance

	FORTESUL

	GN - ME

	SULCLEAN

	DI TOLLA - ME
	18.620,00
	18.600,00
	18.530,00
	18.515,00

	ADMA - ME
	18.649,00
	18.619,00
	18.559,00
	18.529,00

	Empresas
	Lance
	Lance
	Lance
	Lance

	FORTESUL

	GN - ME

	SULCLEAN

	DI TOLLA - ME
	18.500,00
	18.480,00
	18.470,00
	18.460,00

	ADMA - ME
	18.514,00
	18.499,00
	18.479,00
	18.469,00

	Empresas
	Lance
	Lance
	Lance
	Lance

	FORTESUL

	GN - ME

	SULCLEAN

	DI TOLLA - ME
	18.430,00
	18.400,00
	18.380,00
	18.350,00

	ADMA - ME
	18.450,00
	18.429,00
	18.399,00
	18.379,00

	Empresas
	Lance
	Lance
	Lance
	Lance

	FORTESUL

	GN - ME

	SULCLEAN

	DI TOLLA - ME
	18.300,00
	18.280,00
	18.250,00
	18.240,00

	ADMA - ME
	18.349,00
	18.299,00
	18.279,00
	18.249,00

	Empresas
	Lance
	Lance
	Lance
	Lance

	FORTESUL

	GN - ME

	SULCLEAN

	DI TOLLA - ME
	18.200,00
	18.100,00
	18.050,00
	18.000,00

	ADMA - ME
	18.239,00
	18.199,00
	18.099,00
	18.049,00

	Empresas
	Lance
	Lance
	Lance
	Lance

	FORTESUL

	GN - ME

	SULCLEAN

	DI TOLLA - ME
	17.950,00
	17.850,00
	17.750,00
	17.650,00

	ADMA - ME
	17.999,00
	17.900,00
	17.800,00
	17.700,00

	Empresas
	Lance
	Lance
	Lance
	Lance

	FORTESUL

	GN - ME

	SULCLEAN

	DI TOLLA - ME
	17.450,00
	17.350,00
	17.250,00
	S/lance

	ADMA - ME
	17.500,00
	17.400,00
	17.300,00
	17.000,00

	Empresas
	Último Lance

	Classif.

	FORTESUL

	GN - ME
	19.600,00

	3º

	SULCLEAN

	DI TOLLA - ME
	17.250,00

	2º

	ADMA - ME
	17.000,00

	1º

Abertas as propostas, classificaram-se para lances as empresas FORTESUL SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA, GN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME, DI TOLLA PAVIMENTAÇÕES LTDA - ME, e ADMA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA – ME, por atenderem ao item 8.3 do edital. Após, iniciou-se a fase de lances, conforme tabela de lances acima, classificando-se em primeiro lugar a empresa ADMA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA – ME, com preço de R$ 17.000,00 (dezessete mil reais); em segundo lugar a empresa  DI TOLLA PAVIMENTAÇÕES LTDA – ME, com preço de R$ 17.250,00 (dezessete mil, duzentos e cinquenta reais); e, em terceiro lugar, a empresa GN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME, com preço de R$ 19.600,00 (dezenove mil e seiscentos reais). Após, foi aberto o envelope da documentação da empresa ADMA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA – ME, que analisada, constatou-se que atende ao exigido no edital, sendo habilitada ao presente certame. Questionados sobre intenção de recurso, nenhuma empresa manifestou interesse em recorrer. O Pregoeiro declara a empresa ADMA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA – ME vencedora da presente licitação, ADJUDICANDO à mesma, pelo critério de menor preço, o objeto do certame. Nada mais a tratar, foi encerrada a reunião e lavrada a presente ata.

JOSÉ BIANCHI         SAMUEL F. FERRIGO
ELLEN LISE DA ROSA

Mike Langendorf Lima
Josué Rosa de Araujo Junior
Mateus Zanbarda Tombesi

Adroaldo Alves de Macedo
Claudia Tolla